1/1

平成 29年 6月 15日

報道関係各位

「カローニャ」のイラスト入り「お散歩カー」が市に寄贈されます

■(見出し 1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■お散歩カーは「待機児ゼロ」に貢献した杉ノ子第三保育園で活用

 杉ノ子第三保育園は昨年度、申し込みが多く待機児童が発生しやすい１歳児クラスの定員

を、１５人から２２人に増やし、福生市の「待機児ゼロ」に大きく貢献しました。

 クラスが増えたことで、もう 1台お散歩カーがほしいという話があった中、トヨタ西東京

カローラ株式会社より、今回の寄贈の話をいただいたため、同保育園に活用してもらうこと

となりました。

なお、今回の寄贈は、同社が創立５０周年

を機に行っている、「地域の将来を担う子ど

もたちの支援」をコンセプトとした社会貢

献活動の一環として行われます。

■ 寄贈式について

（１）日 時 6月 26日（月）

午前 11時 45分～正午

（２）場 所 市役所４階 市長応接室

（３）出席者 福生市長

トヨタ西東京カローラ（株）代表取締役社長 舟橋 竹彦氏

       杉ノ子第三保育園 園長 荒木 弘美氏

■問合せ

子ども育成課保育係 ℡042-551-1780

このたびトヨタ西東京カローラ株式会社（本社：東京都多摩市、代表取締役社長：舟橋

竹彦）から福生市に、保育園が使用する「お散歩カー」1台を寄贈していただくことにな

り、6月 26日（月）に福生市で寄贈式を行います。

寄贈いただいたお散歩カーは、市内の杉ノ子第三保育園（福生市熊川 373-1）で、子ど

もたちのお散歩や、災害時の緊急避難に活用します。